
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Katedra psychologie 

 

 

Věc: Posudek bakalářské práce Vliv sociální žádoucnosti na měření integrity 

(vypracovala Lucie Křížová) 

 

Cílem práce je posouzení vlivu sociální žádoucnosti na měření integrity. V teoretické části 

posuzovaná poskytuje podrobní popis sociální žádoucnosti a sociálně žádoucího stylu 

odpovídání, co je častým problémem psychologického testování. V empirické části posuzovaná 

ověřuje vliv sociálně žádoucího stylu odpovídání na konkrétní baterii dotazníků Integrita 

v pracovním prostředí. 

V teoretické části práce oceňuji podrobnou charakteristiku sociální žádoucnosti, včetně 

dostupných metodik na její měření a výsledky dosavadních výzkumných studií. Doporučovala 

bych ale práci rozšířit o charakteristiku a definici integrity, případně i souvisejících 

osobnostních charakteristik. 

V empirické části bych doplnila popis vývoje a vzniku nové testové baterii Integrita 

v pracovním prostředí. U popisu použitých metodik bych také doporučovala uvádět počet 

položek (chybí třeba u Short Dark Triad) a interpretaci výsledků. Při popisu statistických 

výsledků bych uváděla i číselné hodnoty, nejen slovní popis a do textu bych napsala odkazy na 

tabulky.  

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké statistické metody byly použity na vyhodnocování výsledků?  

2. Jakým způsobem bylo ošetřeno, že respondenti odpovídali sociálně žádoucím 

způsobem jen na test integrity, nikoliv na všechny administrované dotazníky?  

3. Jaké jsou limity studie, které mohli výsledky zkreslovat?  

4. Jakým způsobem by mohl být eliminován vliv sociální žádoucnosti na odpovídání, např. 

během výběrových řízení?  

 



 

Práci doporučuji k obhajobě. 

21. 5. 2017 

Mgr. Veronika Juríčková 

Národní ústav duševního zdraví 

 


